[image: image1.jpg]=, PREFEITURA DA CIDADE DE

2 SAO PAULO

Subprefeitura Penha

 TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 059/SP-PE/2014
CONTRATO Nº 019/SP-PE/2012

PROCESSO Nº 2012-0.024.832-1
CONTRATANTE: PMSP – SUBPREFEITURA PENHA
CONTRATADA: ERA TÉCNICA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual.
Aos dezoito dias  do mês de novembro de dois mil e catorze, no Gabinete do Subprefeito, presentes de um lado a Subprefeitura Penha, situada na Rua Candapuí, 492, Vila Marieta, inscrita no CNPJ sob nº 05.640.843/0001-76, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ ROBERTO MESQUITA, Subprefeito Substituto da Penha, doravante designada apenas Contratante e, de outro lado a empresa ERA TECNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 65.035.222/0001-95, com sede na Avenida Tamara, nº 05, sala n° 24 - Centro - Carapicuíba-SP, representada neste ato pelo Sr. ANDRÉ MARGARIDO PACHECO, portador do CPF nº 129.097.868-97, e do RG. Nº 12.923.880, doravante designada simplesmente CONTRATADA, conforme despacho proferido às fls.571 do processo em epígrafe, publicado no DOC 30/10/2014, resolvem de comum acordo firmar o presente aditamento, nos termos da Lei Federal nº 8666/93, Lei municipal nº 13.278/02 e Decreto Municipal nº 44.279/03, mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLAUSULA I: O prazo de vigência contratual fica prorrogado pelo seguinte período:

 01/12/2014 à 31/05/2015 – 01 máquina por 184 horas.
CLAUSULA II: Foi empenhado o valor de R$ 122.268,00, onerando a dotação orçamentária nº 61.00.61.10.15.452.3022.2341.3.3.90.39.00.00
CLAUSULA III: Ficam mantidas e inalteradas as demais clausulas e condições, que não colidirem com o presente Aditamento.

E, do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 04 (quatro) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

JOSÉ ROBERTO MESQUITA                      ERA TECN. ENG. CONSTR. E SERV. LTDA
  Subprefeito Substituto
Testemunhas:

1:                                                                    2: